汕头职业技术学院

总务处基建办项目
专题会议纪要

总务处基建办                      二〇二三年四月十二日

4月11日下午，总务处基建办在院本部图书信息大楼六楼2号会议室主持召开院本部危旧建筑物拆除重建项目前期有关工作论证专题会议，就院本部危旧建筑物拆除重建项目（下称“项目”）《可行性研究报告》《概念性设计方案（含“选址意向建议”）》《专项债券实施方案（含事前绩效评估报告）》等进行论证。会议由总务处副处长唐大桂主持，学院相关行业专家，党委办公室、学院办公室、人事处、计划财务处、审计室、保卫处、学生工作处部门代表和学生代表及项目设计、咨询公司等人员参加会议。现纪要如下：

会议听取了有关单位关于《可行性研究报告》《概念性设计方案（含“选址意向建议”）》《专项债券实施方案（含事前绩效评估报告）》的汇报，经过研究讨论，形成意见如下：

一、总体评价
报告（方案）编制内容齐全，结构完整，符合项目实际情况，《可行性研究报告》深度满足《汕头经济特区政府投资项目管理条例》《政府投资项目可行性研究报告编写通用大纲（2023年版）》，《专项债券实施方案（含事前绩效评估报告）》满足《广东省财政厅关于进一步管好用好地方政府专项债券资金的通知》（粤财债〔2020〕24号）、《广东省政府专项债券项目资金绩效管理实施办法（试行）》（粤财债〔2021〕81号）有关募投报告（即实施方案）、事前绩效评估报告要求，《概念性设计方案（含9号楼选址建议）》深度满足《建筑工程设计文件编制深度规定（2016版）》等有关方案设计阶段要求，原则上同意《可行性研究报告》《概念性设计方案（含“选址意向建议”）》《专项债券实施方案（含事前绩效评估报告）》。

二、专家意见和建议
1.项目学生宿舍9号楼的四个选址方案中建议采用“选址三”，即学生宿舍8号楼南侧地块。

2.在可行性研究报告的基础上，结合初步勘探的成果，在设计阶段进一步优化项目建设方案。

3.初步设计及施工图阶段严格按照国家各专业规范进行设计，做好节能降耗，尽量顾及学生实际需求。

4.在安全规范建设的前提下，合理控制造价，降低建设成本。

5.由于学院用地紧张，在符合建设标准的前提下，尽可能增加土地容积率和建筑物体量，争取最大程度满足学院教学、办公等需求。
6.施工单位应对工人出入校园进行严格管理，确保校园安全。

7.施工单位应对施工场地实行封闭管理，禁止学生靠近或进出，避免发生危险。
8.在施工过程中，尽量控制噪音、避免污染，在运输废土、建材的过程中减少对学院校道路面的破坏，做好施工安全、环境保护措施，减少对学院日常教学活动及师生休息的影响。
9.结合学院运营实际情况，优化完善项目《专项债券实施方案（含事前绩效评估报告）》有关收益来源及计算，切实保障项目收益来源及还本付息。

参会人员：

林  炅、黄燕虹、蔡开雄、陈  艳、葛子杰、郑传炫、陈希斌、杨杰涌、刘  瑾、刘仕贤、郑  遐、李  杰、陈  榕、唐大桂、

黄史明、李润霖、郭灿建、许校津、李  媚、胡智闻
	主送：学院领导，各处（室）、二级学院、中心（馆）

	总务处基建办                    2023年4月12日印发

2
2